

Årsrapport for 2024/25

Stiftsudvalget for Migrantsamarbejde og Religionsmøde

Møder i løbet af 2024	<p>Interne møder</p> <ul style="list-style-type: none">• Kvartalsvis statusmøder ml. biskop og vikarende konsulent• Fire udvalgmøder• Sparringsmøder mellem migrantkoordinator, migrantpræster, udvalgsmedlemmer og øvrige aktører.• Interne arbejdsgruppemøder• Møder med Migrantsamarbejde ift. deltagelse i Stiftsdag med workshop• Møde om og deltagelse i World InterFaith Harmony Week• Oplæg ved provstemøde og stiftsråd <p>Eksterne møder</p> <ul style="list-style-type: none">• Folkekirkens Tværkulturelle Center• Folkekirkens Migrantsamarbejde konference "Midt iblandt os"• Kristent-Muslimsk Samtaleforum med base i Vejle/Jelling i år: læs om årets KMS på linket.• Folkekirke og Religionsmøde• 2 arrangementer med: Forum for Tro og Liv, Vejle Provsti• KFUM og K: Kidz Camp• Deltagelse i diverse konferencer
Mål for 2024	<p>Et af målene for 2024 var at få etableret de lokale internationale udvalg i provstierne, så der sker en øget lokal forankring af migrant- og religionsmødearbejdet. Samt at øge det folkelige fokus på eksisterende initiativer i stiftet, og fastholde igangværende projekter i provstier gennem forsat bistand. I 2024 var Sønderborg Provsti oprindeligt et fokusområde, fordi man havde fået udnævnt ny migrantpræst, men denne person måtte afslå den nye rolle, derfor valgt man i samråd at sætte arbejdet i beror indtil Camilla Møbjerg er retur fra barsel.</p> <p>Et mål for de kommende år er ligeledes forsat at undersøge og udvikle samarbejdet med stiftets kommuner, hvor vi eksempelvis i Vejle samarbejder med kommunen vedr. oprettelsen af et "Forum for tro og liv", hvor der i 2024 er blevet afholdt to arrangementer.</p> <p>Nordisk Religionsdialogkonference blev i 2024 afholdt i København, Danmark. Her deltog tre migrantpræster og biskop, hvor der fokus på at opbygge ny viden og netværk på religionsdialog området.</p> <p>I 2024 var det et mål at lancere et nyt ide/inspirationskatalog. Dette er blevet omdelt i provstierne, til Stiftsdagen, diverse netværk og brugt i samtale med menighedsråd, samt publiceret online: link</p> <p>Tag del i ny viden og projekter fra migrant- og religionsmødeområdet.</p>

	<p><i>Kommissorium: I sit arbejde vil udvalget samarbejde og interagere med forskellige aktører og målgrupper. Involvere og engagere menigheden.</i></p>
<p>Arrangementer i årets løb</p>	<p>World InterFaith Harmony Week – link til opslag/billeder Mindspring forløb: Sct. Michaelis, Fredericia Provsti Stiftsdagen med workshop og stand: Migranter – hvordan kan de være med i kirken hjemme hos os? Deltagelse i Nordiske Religionskonference – se invitation til program Kidz Camp: Se mere her Forum for tro og liv: Forumsdag marts: Tro og liv i Vejle Forum for tro og liv: Forumsdag november: Børn, unge og ældre I overstående har vi valgt at highlighte nogle lokale initiativer, projekter eller arrangementer, som er på dagsorden ved de lokale provstiudvalg. Modsætninger mødes: Imam og biskop: Kulturmødet på Mors</p> <p><i>Kommissorium: Styrke samtale og samarbejde med andre religiøse grupper og mennesker af anden tro og livstydning.</i></p>
<p>Større beslutninger</p>	<p>Migrantkonsulentstillingen har siden 2016 været en fireårig projektansættelse under Stiftsrådet. I 2023 har Stiftsrådet besluttet at <i>Migrantkonsulentstillingen</i> ændrer betegnelse til Stiftskonsulent for migrantsamarbejde, religionsmøde og projektarbejde, og bliver en fast stilling hos Haderslev Stifts administration. Stillingen kommer den til at varetage flere forskellige fokusområder.</p> <p>Camilla Møbjerg var retur fra barselsorlov d. 04.12.24. I 2024 har migrantpræst fra Haderslev Domprovsti Kirsten Münster varetaget stillingen i en reduceret version.</p> <p>Udvalget har besluttet at samarbejdet med KFUM og K vedr. Kidz Camp overgår til Haderslev Domprovsti og deres lokale udvalg.</p> <p>Susanne Lubago og Karen Møldrup Rasmussen er udgået fra udvalget.</p>
<p>Mål for kommende år</p>	<p>Et af målene for de <u>kommande</u> år er at etablere Internationale Udvalg eller finder en lokal model for M og R arbejdet i de manglende provstier (Hedensted, Aabenraa og Sønderborg), så der skabes en forankring af arbejdsområdet lokalt, samt udnævnelsen af migrantpræst, eller en tværkulturel kirke-kulturmedarbejder eller andre nøglepersoner i det manglende provsti.</p>

	<p>Kommunikation: Et mål for 2025 er at opdatere udvalgets side på stiftets hjemmeside, herunder at oprette en engelsk sproget side målrettet expat mm. i stiftet og statistiske oversigter over stiftet.</p> <p>Vi vil arbejde for at øge det folkelige fokus på eksisterende initiativer i stiftet, og fastholde igangværende projekter i provstier gennem forsat bistand.</p> <p>Vi vil tage del i ny viden og nye projekter fra migrant- og religionsmødeområdet i 2025.</p> <p>Et mål for de kommende år er ligeledes forsat at undersøge og udvikle samarbejdet med stiftets kommuner, hvor vi eksempelvis i Vejle samarbejder med kommunen vedr. oprettelsen af et "Forum for tro og liv", og i Kolding med "Multikulturelt Forum". (Forum ændrer navn til: Fælles om livet – mødested for kulturer og religioner)</p> <p><i>Kommissorium: Udvalget har til formål at fremme migrantarbejde og religionsmøde som en integreret del af folkekirkens liv og opgave.</i></p>
Planlagte arrangementer i 2025	<p>Workshop for nye menighedsmedlemmer i Sønderborg Provsti Afholdelse af World InterFaith Harmony Week i samarbejde med Kolding Provsti Tværkulturelle Arbejde. Deltagelse i Kristen Muslimske Samtaleforum (KMS) Temadag: International Gudstjeneste og Godly Play Modsætninger mødes: Imam og biskop: Vejle Bibliotek Forumsdag d.06.11.25, Vejle Provsti og Kommune: Forum for tro og Liv</p>
Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2025:	784.000kr. (se bilag s.5)
Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2026	788.000 kr. (se bilag s. 6)
Medlemmer af udvalget	<p>Michael Markussen (formand, Kolding Provsti), Kirsten Münster (Haderslev Domprovsti), Birgitte Møldrup (Vejle Provsti), Sune Skarsholm (Hedensted Provsti), Oddrun Aasebø Rønne (Vejle Provsti), Oline Kobbersmed (Fredericia Provsti), Lone Krogh Møller (Kolding Provsti), Trienke Zijlstra (Haderslev Provsti), Bettina Stricker (Sønderborg Provsti), Thomas Kofoed Nedergaard (Fredericia Provsti), Tom Ahlmann (Aabenraa Provsti) og Camilla Møbjerg</p>

Bilag 1: Budget oversigt

Migrantsamarbejde og Religionsmøde

Budget 2025

World InterFaith Harmony Week	3000
Kidz Camp	11000
Temadag	20000
Bidrag til KMS	6000
Tværkulturel Center Inspirationsdage	10000
Drift	50000
(Kommunikationsmateriale, tolkning, konferencer, farsis lejr. mm)	
i alt	100000
Befordring	20000
Mødeudgifter	4000
Overhead	131000
Løn 32 timer (inkl. pension og feriepenge) Konsulent	529.000
i alt	684.000
I alt	784.000
Anmodning	<u>784.000</u>

Migrantsamarbejde og Religionsmøde

Budget 2026

World InterFaith Harmony Week 3000

Nordisk Religionsdialog Konference 15000

Temadag 20000

Bidrag til KMS 6000

Tværkulturel Center Inspirationsdage 10000

Drift 50000

(Kommunikationsmateriale, tolkning, konferencer, farsis lejr. mm)

i alt 104000

Befordring 20000

Mødeudgifter 4000

Overhead 131000

Løn 32 timer (inkl. pension og feriepenge) 529.000

Konsulent

i alt 684.000

I alt 788000

Anmodning 788.000

obs. Kidz Camp udgør ikke længer en fast del af budget.

obs. Nordisk Religionsdialog konference afholdes med 1,5 års interval